



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-LPN-2022-0001

No. DOCUMENTO

200

17 de Junio de 2022

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-CCC-LPN-2022-0001)

Yo, Félix de Jesús Ramírez, en mi calidad de Director Financiero de Ministerio de la Mujer,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida Apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022, y hace la reserva de la Cuota de Compromiso para el período Abril-Junio para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE UTENSILIOS DE COCINA Y DEL HOGAR PARA LAS CASAS DE ACOGIDA

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151616	2.3.9.5.01	Set de espátula de silicón	UD	20	450.00	9,000.00
2	52151616	2.3.9.5.01	Set de 2 espátulas de acero inoxidable	UD	20	269.00	5,380.00
3	52151601	2.3.9.5.01	Majador de plátanos	UD	20	595.20	11,904.00
4	52151601	2.3.9.5.01	Tostonera	UD	20	265.00	5,300.00
5	52151612	2.3.9.5.01	Batidora de mano profesional, eléctrica.	UD	20	9,440.00	188,800.00
6	52151641	2.3.9.5.01	Batidora de mano o molenillo	UD	20	472.00	9,440.00
7	52152202	2.3.9.5.01	Escurreidor de platos	UD	16	865.00	13,840.00
8	52151650	2.3.9.5.01	Escurreidor para pastas	UD	21	767.00	16,107.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	52151650	2.3.9.5.01	Set de 3 escurridores cromados para vegetales	UD	21	1,584.62	33,277.02
10	52151601	2.3.9.5.01	Rodillo	UD	20	1,304.47	26,089.40
11	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas para freír	UD	25	314.47	7,861.75
12	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas para servir	UD	32	350.00	11,200.00
13	52151603	2.3.9.5.01	Guayo rallador pequeño	UD	20	295.00	5,900.00
14	52151603	2.3.9.5.01	Guayo rallador grande	UD	09	340.00	3,060.00
15	52141513	2.6.1.4.01	Abrelatas eléctrico	UD	21	2,225.00	46,725.00
16	52151605	2.3.9.5.01	Abrelatas manual	UD	21	375.00	7,875.00
17	52151702	2.3.9.5.01	Tijeras multiuso	UD	24	1,474.17	35,380.08
18	52151606	2.3.9.5.01	Tabla para cortar alimentos	UD	22	595.00	13,090.00
19	52151904	2.3.9.5.01	Laminas o esterillas para asar u hornear	UD	43	325.00	13,975.00
20	52151813	2.3.9.5.01	Tapas para microondas	UD	21	260.00	5,460.00
21	52152012	2.3.9.5.01	Set de moldes para hielo de 3 piezas	UD	42	250.00	10,500.00
22	52151907	2.3.9.5.01	Set moldes para horno 6 piezas en cerámica	UD	20	5,395.94	107,918.80
23	52151701	2.3.9.5.01	Set de cucharones tipo pala de 2 piezas	UD	20	3,068.00	61,360.00
24	52151701	2.3.9.5.01	Cucharon para pastas	UD	19	116.03	2,204.57
25	52151701	2.3.9.5.01	Set de cucharones para servir	UD	40	650.00	26,000.00
26	52151704	2.3.9.5.01	Cuchara para helados	UD	22	250.00	5,500.00
27	52151704	2.3.9.5.01	Set de 6 cucharas de café en acero inoxidable	UD	90	283.20	25,488.00
28	52151709	2.3.9.5.01	Cubertería, set de 20 piezas	UD	90	2,095.00	188,550.00
29	52151707	2.3.9.5.01	Set de cuchillos de 5 piezas	UD	21	5,783.90	121,461.90
30	52151636	2.3.9.5.01	Set de cucharones para cocinar 5 piezas	UD	26	375.00	9,750.00
31	52151636	2.3.9.5.01	Set de cucharones de 3 piezas	UD	26	645.00	16,770.00
32	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas para comer de bebe	UD	262	69.03	18,085.86



33	52152009	2.3.9.5.01	Frutero	UD	20	1,780.00	35,600.00
34	52152006	2.3.9.5.01	Set de 2 bandeja para servir	UD	26	2,725.00	70,850.00
35	52151908	2.3.9.5.01	Bandeja para pizza	UD	26	1,530.00	39,780.00
36	52151627	2.3.9.5.01	Set de Pilón de madera de 2 piezas	UD	24	1,275.00	30,600.00
37	52152013	2.3.9.5.01	Set recipientes sal y pimienta en cristal	UD	60	400.00	24,000.00
38	52141514	2.6.1.4.01	Procesador de alimentos	UD	19	6,595.00	125,305.00
39	52151807	2.3.9.5.01	Set ollas tipo industrial, 5 piezas con sus tapas	UD	25	13,192.40	329,810.00
40	52151807	2.3.9.5.01	Set ollas antiadherentes 5 piezas con sus tapas	UD	28	5,200.00	145,600.00
41	52151808	2.3.9.5.01	Olla a presión	UD	09	7,230.57	65,075.13
42	52151809	2.3.9.5.01	Sartén Asador	UD	24	3,180.00	76,320.00
43	52151802	2.3.9.5.01	Set de sartenes de 2 piezas con tecnología antiadherente	UD	21	995.00	20,895.00
44	52151801	2.3.9.5.01	Set de calderos grandes	UD	22	22,656.00	498,432.00
45	52141526	2.6.1.4.01	Greca para 12 tazas.	UD	08	1,600.00	12,800.00
46	52141526	2.6.1.4.01	Greca de 3 tazas	UD	03	550.00	1,650.00
47	52152010	2.3.9.5.01	Azucarera en porcelana blanca	UD	42	250.00	10,500.00
48	52152008	2.3.9.5.01	Termo bomba	UD	07	2,835.00	19,845.00
49	52152101	2.3.9.5.01	Set tazas de café 8onz de 4 piezas porcelana blanca	UD	182	708.00	128,856.00
50	52152103	2.3.9.5.01	Pozuelo o tazones	UD	350	177.00	61,950.00
51	52152102	2.3.9.5.01	Vasos de 12 onzas en cristal	UD	570	115.00	65,550.00
52	52152102	2.3.9.5.01	Vasos Plásticos transparentes de 12oz	UD	450	47.20	21,240.00
53	52152001	2.3.9.5.01	Jarra plástica	UD	50	635.07	31,753.50
54	52152103	2.3.9.5.01	Set de bowls de 3 piezas en acero inoxidable	UD	32	2,715.00	86,880.00
55	52152002	2.3.9.5.01	Set envases plásticos resistentes con tapas	UD	41	1,100.00	45,100.00

56	52152002	2.3.9.5.01	Recipientes plásticos para almacenar	UD	58	3,658.00	212,164.00
57	52152002	2.3.9.5.01	Caja tipo baúl para almacenaje	UD	45	4,130.00	185,850.00
58	52152001	2.3.9.5.01	Dispensadores de jugo de 5 litros	UD	40	1,800.00	72,000.00
59	52152007	2.3.9.5.01	Set de platones para servir de 3 piezas	UD	40	1,450.00	58,000.00
60	52152016	2.3.9.5.01	Vajilla	UD	40	3,100.00	124,000.00
61	52152004	2.3.9.5.01	Platos hondos en plástico, color blanco.	UD	592	125.00	74,000.00
62	52152004	2.3.9.5.01	Platos llanos en plástico, color blanco.	UD	592	115.00	68,080.00
63	52151604	2.3.9.5.01	Set de 3 coladores plásticos	UD	16	350.00	5,600.00
64	52151627	2.3.9.5.01	Tazón exprimidor en plástico resistente, 34 onzas.	UD	08	1,550.00	12,400.00
65	52152016	2.3.9.5.01	Porta-servilletas	UD	42	399.00	16,758.00
66	52152105	2.3.9.9.05	Chupones (bobos para niños)	UD	700	350.00	245,000.00
67	47131613	2.3.9.1.01	Porta-estropajos	UD	21	413.00	8,673.00
68	47131704	2.3.9.1.01	Dispensador de jabón líquido para fregar	UD	22	1,550.00	34,100.00
69	56101810	2.6.1.9.01	Bañito para bebe	UD	25	1,595.00	39,875.00
70	47131704	2.3.9.1.01	Set de 3 dispensadores shampoo/rinse/jabon	UD	38	3,500.00	133,000.00
71	47131608	2.3.9.1.01	Cepillo para inodoro	UD	91	295.00	26,845.00
72	47131611	2.3.9.1.01	Recogedor basura	UD	40	495.00	19,800.00
73	53102507	2.3.2.3.01	Set 8 perchas	PAQ	230	629.00	144,670.00
74	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta limpieza con exprimidor	UD	40	5,785.00	231,400.00
75	47121702	2.3.9.1.01	Contenedor basura de patio	UD	20	3,965.00	79,300.00
76	52152002	2.3.9.5.01	Carrito para víveres	UD	20	1,295.00	25,900.00
77	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón de baño	UD	70	1,599.00	111,930.00
78	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón de cocina	UD	11	450.00	4,950.00
79	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón de oficina	UD	71	450.00	31,950.00



80	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones para enfermería	UD	09	495.00	4,455.00
81	52141606	2.6.1.4.01	Hamper para ropa	UD	60	450.00	27,000.00
82	52131501	2.3.2.2.01	Cortina plástica	UD	71	250.00	17,750.00
83	47131705	2.3.9.8.02	Organizador para ducha	UD	108	1,495.00	161,460.00
84	47131705	2.3.9.8.02	Porta-toalla	UD	108	1,801.68	194,581.44
85	52101511	2.3.2.2.01	Tapete para puerta	UD	128	1,000.00	128,000.00
86	52121606	2.3.9.5.01	Salvamanteles	UD	43	1,500.00	64,500.00
87	52121605	2.3.9.5.01	Guantes o manoplas	UD	24	350.00	8,400.00
88	52101511	2.3.2.2.01	Set de alfombra de goma tipo rompecabezas para niños	UD	100	959.00	95,900.00
89	52131704	2.3.9.8.02	Ganchos u argollas para cortinas baño	PAQ	71	1,121.00	79,591.00
						Total:	5,759,527.45

PRESUPUESTO: Cinco Millones Setecientos Cincuenta y Nueve Mil Quinientos Veintisiete Pesos con 45/100 RD\$ 5,759,527.45

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Licitación Pública Nacional**.

Y para que conste, firmo la presente Certificación,


 Félix de Jesús Ramírez Polanco
 Director Financiero

